[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 576 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de redutores de velocidade nas proximidades dos números 126, 160 e 220 da Rua José Antonio Dantas, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A referida via acabou de passar por recapeamento asfáltico e, por isso, os moradores reivindicam a instalação de redutores para que os motoristas trafeguem nos limites de velocidade, trazendo segurança aos pedestres no local.

Sala das Sessões, 16 de Setembro de 2014.

	 Braz Andrade

	VEREADOR